
Bałkańskim szlakiem: 

Serbia – Czarnogóra - Hercegowina - Chorwacja 
29.04-6.05.2023

Dzień 1 –  wyjazd z Tarnowa o godz.  7.00,  tranzyt  przez Słowację na  Węgry,  obiadokolacja
i nocleg w okolicach miasta Szeged. Trasa ok. 600 km.

Dzień 2 –  śniadanie,  granica  węgiersko –  serbska,  wizyta w stolicy autonomicznego  okręgu
Wojwodiny  -  Nowym  Sadzie,  uznawanym  za  najładniejsze  miasto  w  kraju,  spacer
po  zabytkowej  Starówce  i  panorama  twierdzy  zwanej  „naddunajskim  Gibraltarem”,
następnie  wspaniała  trasa  krajobrazowa  przez  Góry  Dynarskie,  postój  w  wiosce
Drvengrad, którą zbudowano w 2000 roku dla potrzeb filmu „Życie jest  cudem” Emira
Kusturicy: urocze drewniane domy, przeniesione z okolicznych wiosek, stoją wzdłuż uliczek
wykładanych  starymi  podkładami,  jest  tam  cerkiew  z  dzwonnicą,  restauracja,  bank,
sklepy, łaźnia turecka, więzienie i mnóstwo gadżetów z planu filmowego. Obiadokolacja
i nocleg. Trasa ok. 500 km.

Dzień 3 – śniadanie. Aspekt techniczny: wizyta w największej elektrowni kraju: Termoelektrana
Pljevlja.  Następnie  postój  w  punkcie  widokowym  Durdevica  Tara,  gdzie  będziemy
podziwiać  monumentalny, pięcioprzęsłowy most zawieszony ponad 160 m (ok. 60 pięter)
nad wodą, zbudowany w czasach Królestwa Jugosławii w 1940 r. Po południu piękna trasa
widokowa  przez  Park  Narodowy  Gór  Durmitor,  która  częściowo  biegnie  malowniczym
wąwozem  Rzeki  Tara  (znanej  jako  „łza  Europy”),  wspaniałe  panoramy  kanionu  rzeki
Moracy, gdzie droga pnie się serpentynami po skalnych półkach i  wielokrotnie przebija
góry tunelami. Na zakończenie dnia spacer po zabytkowym centrum czarnogórskiej stolicy,
obiadokolacja i nocleg na czarnogórskim wybrzeżu (3 noce w 1 miejscu). Trasa ok.250 km.

Dzień 4 –  śniadanie, nastrojowe spacery po niezwykłym mieście duchów Stari Bar, w sąsiedztwie
najstarszych drzew Europy - oliwek liczących 2 tys. lat, panorama słynnej wyspy Sveti
Stefan  –  najbardziej  fotogeniczne  miejsce  adriatyckiego  wybrzeża,  rejs  statkiem
spacerowym po Jeziorze  Szkoderskim, położonym na granicy  z Albanią.  To największe
jezioro Bałkanów słynie z wysp, na których znajdują się zabytkowe monastyry (50 wysp
zwanych „goricami”),  znane też jest z rzadkiej wodnej  roślinności  oraz licznych kolonii
ptaków, po południu zwiedzanie średniowiecznej Starówki Budwy, otoczonej pierścieniem
murów obronnych, wieczór regionalny z degustacją specjalności narodowych, miejscowych
win oraz żywiołowym bałkańskim folklorem, nocleg j.w. Trasa ok. 150 km.

Dzień 5 –  śniadanie,  przejazd jedną z najpiękniejszych w Europie tras widokowych w góry
Lovcen  do  Cetinje,  miasta  związanego  z  początkami  państwa  czarnogórskiego  (pałac
królewski, budynki ambasad, Monastyr Narodzenia Matki Bożej), postój w Njeguši, kolebce
znanego czarnogórskiego rodu, skąd pochodzi tradycja wyrobu suszonej na wietrze szynki 



zwanej „pršut” i doskonałego sera (degustacja, ew. zakupy), wizyta w mauzoleum Petara
Petrovicia Njegoša,  władcy i poety, zbudowanym na szczycie „czarnogórskiego Olimpu”
na  wysokości  1657  m.  W  razie  niesprzyjającej  pogody  wyjazd  do  Porto  Montenegro,
luksusowej  mariny w miasteczku Tivat: czas na spacery pośród wspaniałych jachtów,
eleganckich hoteli, nadmorskich kawiarni pod palmami i ekskluzywnych butików, powrót
na obiadokolację i nocleg j.w. Trasa ok. 150 km.

Dzień  6 –   śniadanie,  objazd  największej  zatoki  Adriatyku  –  wspaniałej  Boki  Kotorskiej,
zwiedzanie  atrakcji  Kotoru,  wpisanego  do  katalogu  UNESCO,  malowniczy  Perast,  rejs
statkiem wycieczkowym na niezwykłą wysepkę „Matka Boska na Skale”, zbudowaną m. in.
z  osiadłych  na  dnie...  wraków statków,  po  południu  przejazd  Dubrownika,  zwiedzanie
atrakcji  jednego z najpiękniejszych adriatyckich miast,  spacer  po zabytkowych murach
obronnych, obiadokolacja i nocleg. Trasa ok. 250 km.

Dzień 7 – śniadanie, malownicza trasa krajobrazowa wzdłuż dalmatyńskiego wybrzeża: Makarska
– Split  – Zadar,  wizyta w parku narodowym Jezior  Plitwickich,  gdzie 16 turkusowych,
tarasowo położonych  jezior,  połączonych  jest  ze  sobą  72  wodospadami,  obiadokolacja
i nocleg. Trasa ok. 540 km.

Dzień 8 –   śniadanie,  powrót  do Polski  przez  Węgry i  Słowację,  w drodze obiad,  przybycie
do Tarnowa w godz. wieczornych. Trasa ok. 750 km.

PROGRAM RAMOWY – KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOŻE ULEC ZMIANIE

Cena: 3480zł / os. (przy grupie min. 40 os.) zawiera:

 transport klimatyzowanym autokarem turystycznym

 wyżywienie: 7 śniadań, 7 obiadokolacji, 1 obiad

 zakwaterowanie w hotelach, pokoje 2 os z łazienkami

 opiekę pilota/przewodnika

 usługi przewodników lokalnych

 ubezpieczenie KL i NNW

 zestaw tourguide

 Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy

Cena nie zawiera:

 wydatków własnych

 napojów do obiadokolacji, np. wino, piwo... (w cenie jest sok owocowy i woda)


